
Njoftim për përqendrim që i referohet fitimit  të kontrollit të drejtpërdrejtë të vetëm 

nga M&I SYSTEMS, CO SHPK NOVI SAD, Republika e Serbisë mbi NPS 

NDËRMARRJE PËR KËSHILLIM DHE SHËRBIME NË INFORMATIKË SHPK, 

BEOGRAD, Republika e Serbisë 

 

(lënda nr. 08-72 /2025) 
 

Sipas nenit 15 të Ligjit për Mbrojtje të Konkurrencës (,,Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë" nr. 145/10, 136/11, 41/14, 53/16, 83/18 dhe ,,Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut" nr. 208/24 dhe 16/25), më datë 04.04.2025,  Komisioni për Mbrojtje të 

Konkurrencës ka pranuar një njoftim për përqendrim, me të cilin M&I SYSTEMS, CO SHPK 

NOVI SAD me seli të regjistruar në Industrijska 3b, Novi Sad, Serbi, do të fitojë kontroll të 

drejtpërdrejtë të vetëm mbi NPS NDËRMARRJE PËR KËSHILLIM DHE SHËRBIME NË 

INFORMATIKË SHPK, BEOGRAD, Republika e Serbisë me seli të regjistruar në Bulevardi 

Marshall Tolbuhin 44, 11070, Novi Beograd, Serbi. 

 

Veprimtaria e regjistruar e M&I SYSTEMS, CO SHPK NOVI SAD është shërbime 

konsulence lidhur me menaxhimin dhe mënyrat tjera të administrimit. Veprimtaria bazë e M&I 

SYSTEMS, CO SHPK NOVI SAD përbëhet nga: ofrimi i shërbimeve, përkatësisht zhvillimi i 

produkteve, implementimi, shërbime teknologjike, shërbime konsulence dhe shërbime të 

mbështetjes (zgjidhje softuerike, transformime digjitale dhe konsulentë IT). 

 

M&I SYSTEMS, CO DOO NOVI SAD është në pronësi të Seyfor, a.s., një shoqëri e themeluar 

në përputhje me ligjet e Çekisë. Seyfor a.s. ka shoqërinë e mëposhtme të lidhur në Republikën 

e Maqedonisë së Veriut: 

 Shoqëri për shërbime KVANTOKS TEKNOLOGJI SHPKNJP Shkup me NUAS 

7400292, adresa në rr. Shën Kirili dhe Metodi nr. 3, Shkup – Qendër, Republika e 

Maqedonisë së Veriut dhe veprimtari e regjistruar – Programim kompjuterik 

("Kvantoks Teknologji"). 

 

Më shumë informacione për M&I SYSTEMS, CO SHPK NOVI SAD janë të 

disponueshme në misystemsgroup.com. 

 

 NPS NDËRMARRJE PËR KËSHILLIM DHE SHËRBIME NË INFORMATIKË 

DOO, BEOGRAD është një shoqëri me përgjegjësi të kufizuar nga Beogradi, 

veprimtaria afariste e së cilës është programim kompjuterik. Shërbimet e tyre përfshijnë 

dizajnimin e arkitekturave të reja të sistemeve informatike, implementimin e strategjive 

omni-kanale, automatizimin e proceseve dhe integrimin e zgjidhjeve të reja me sistemet 

ekzistuese. NPS është pjesë e Noventiq1, ofrues lider i zgjidhjeve dhe shërbimeve për 

transformim digjital dhe siguri kibernetike për tregjet në zhvillim. 

 

NPS NDËRMARRJE PËR KËSHILLIM DHE SHËRBIME NË INFORMATIKË 

SHPK, BEOGRAD në Republikën e Maqedonisë së Veriut realizon të ardhura përmes 

ofrimit të shërbimeve dhe zgjidhjeve IT, por nuk ka prezencë në formë të ndonjë 

shoqërie të regjistruar të lidhur. 

 

Më shumë informacione për NPS NDËRMARRJE PËR KËSHILLIM DHE 

SHËRBIME NË INFORMATIKË SHPK, BEOGRAD janë të disponueshme në nps.rs. 

                                                 
1 NPS është në pronësi shumicë të SAGA-s, e cila nga ana tjetër është në pronësi të Noventiq. 

https://misystemsgroup.com/
https://nps.rs/


 

Tregu relevant 

 

Transaksioni i propozuar mund t’i referohet tregut të shërbimeve IT. 

 

Bazuar në shqyrtimin preliminar, Komisioni ka konstatuar se përqendrimi në fjalë mund të bie 

nën dispozitat e Ligjit për Mbrojtje të Konkurrencës. Megjithatë, vendimi përfundimtar për 

këtë çështje është i rezervuar. 

 

Komisioni fton palët e treta të interesuara që të dorëzojnë vërejtjet dhe mendimet e tyre lidhur 

me këtë përqendrim deri te Komisioni. Vërejtjet dhe mendimet mund të dërgohen në adresën: 

rr. “Shën Kirili dhe Metodi” nr. 54, Shkup ose përmes e-mail-it në: kzk@kzk.gov.mk dhe të 

njëjtat duhet të arrijnë deri te Komisioni brenda afatit prej 10 ditësh nga data e publikimit të 

këtij njoftimi. 

 

09.04.2025 

 

Shkup 

 


